ПРИКАЗ № 278
по МОУ «СОШ № 24»

от 31.08.2010г.

« Об утверждении годового

календарного графика»

На основании Устава школы, письма  управления образования администрации города Кемерово № 01-12/1969 от 19.08.2010г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить  годовой календарный график на 2010-2011 учебный год.

     1.  Продолжительность учебного года:

· для обучающихся 1-х, 9 -х   классов с 01.09.2010г. по 25.05.2011г.

· для обучающихся 2-8, 10-х  классов с 01.09.2010г. по  29.05.2011г.
2. Сроки проведения школьных каникул

- осенние
с 05.11.2010г. по 14.11.2010г.

- зимние
с 30.12.2010г. по 09.01.2011г.

- весенние     с 23.03.2011г. по 31.03.2011г.
- для обучающихся 1-х классов  дополнительные каникулы  -    с 07.02.2011г.  по

            13.02.2011г.

· начало занятий 1 смены в 8.00 час.

· для учащихся нач.классов в 8.50 час.
· начало занятий 2 смены в 14.00 час.
     3. Расписание звонков

	              1 смена
	        2 смена

	8.00 – 8.10-зарядка
	1
	14.00- 14.45

	1
	8.10 – 8.55
	2
	14.55- 15.40

	2
	9.05 - 9.50
	3
	15.50- 16.35

	3
	10.00  -  10.45
	4
	16.45- 17.30

	4
	11.50– 11.45
	5
	17.40- 18.25

	5
	11.55 – 12.40
	6
	18.35- 19.20

	6
	12.50-   13.35

      4.  Продолжительность учебной недели в соответствии с учебным планом

     2-10 классы
- 6 дней

     1 классы

- 5 дней

      5.  Распределение классов по сменам занятий:

1 смена
- 5-е, 7-е, 9-е классы
2 смена
- 6-е, 8-е, 10-е  классы
            начальная школа:

1 смена
- 1а,1б,1в,1г, 1д,1е, 2б, 3в, 3г, 4а
2 смена
- 2а, 2в, 2г, 3а, 3б, 3д, 4б, 4в, 4г
6. Продолжительность рабочей недели: 6 дней- для учителей,

воспитателей, педагога-психолога, социального педагога, старшей вожатой, лаборантов, тех.работников; 5 дней-  секретаря, библиотекаря.

7. Ответственные  за организацию учебного процесса в 1 смене зам.директора
по УВР  Решетняк Е.В., во 2 смене зам.директора по УВР Бабич Т.И., по начальной школе
зам.директора по УВР Гутова Е.В.
Директор МОУ «СОШ № 24»

Т.А.Евтушенко